His collatis verba in textu oblata nullam amplius difficultatem praebunt, si teneamus locutiones على في etiam في (in quibus pro في etiam في رأس السنة, في رأس القرن, في رأس المائة adhiberi potest) significare: *in fine saeculi, in fine anni*; quod non tantum aetas omnium virorum supra commemoratorum indicat, sed etiam loci sequentes *III Noctium* edit. Habicht. T. I. p. 38. vs. 7 a f. et 5 a f., p. 39. v. 8 seq., p. 40. v. 2 a f., p. 57. v. 7, collato imprimis Sacyi *Chrest. Arab.* edit. 2^{ae} T. I. p. 282. v. 9. — Jam vero Dhahabīus, nostro viro docto ob rationem chronologicam excelsum istum locum tribuere non audens, ait, Abū-Mūsam nimium quid in illius gratiam tentasse, quoniam vir ille summam celebritatem suam demum nactus esset, quum saeculum quintum jam diu praeterlapsum fuerat. » *Hoc (quod attuli)*, addit Sojoutīus, (*declarat*) *ab omnibus concedi (non magis ab Abū-Mūsa, quam a Dhahabīo, quem sola chronologiae ratio impediret, quominus illi assentiretur), eum fuisse virum temporis sui summum in scientiā.*»

Ex libris nostri a Sojoutīo laudatis, memoratos invenio sequentes: الجامع في التفسير ab Hādji-Khalifa; اب ايضاح في التفسير; اب eodem; اب الموضح في التفسير; اب eodem, nec non دلائل النبوة ab Hādji-Khalifa; اب الترهيب والترهيب; معتمد التفسير

» *Periit Antistes Doctor Ismā'il; Heu illum! non est qui ejus locum occupet!*
 » *Ploraverunt coelum et terra die quo interiit, eumque defleverunt Patefactio ac*
 » *Revelatio.*”

Ultima illa verba في أبيات آخر, post quae perperam punctum omissum est, significant: *inter alios versus*, sive *cum aliis versibus*, et indicant, poetam non hos solos versus istâ opportunitate composuisse, sed longius carmen, ad quod hi duo pertinerent.

De poetica scriptione سَمَا pro سَمَاءَ vid. Ewaldi *Gramm. Crit.* I. 276, II. 341.

Ad N. 23.

Conferantur de eo quae offert liber Tab.-I-Hoffādh 15, 43, qui multa cum Sojoutio communia habet. Pro nomine التَّيْمِي, ut edidi, ille habet التَّيْمِي; utrum rectius se habeat nescio, quum et in Hādji-Khalifae locis, in quibus noster commemoratur, et in Cod. 374, illud nomen desideretur. De Ibno-s-Sam'ānī, sive Abū-Sa'd as-Sam'ānī vid. ann. ad n. 5, et de as-Silafīo ann. ad n. 6.

Hunc Ibn-Mandam nullibi inveni; alios vero qui vulgo hoc nomine vocabantur vid. apud Ibn-Khallic. n. 631 et 805.

Edidi الورقاني, ut hoc loco in Cod. scriptum est, sed videtur esse error librarii, qui في pro ك scripserit, ut apparet collatâ infra pag. 40 textûs Arab., vs. 3 a f. — Deducitur illud nomen relativum a وَرْكَانٍ مَحَلَّةٍ بِأَصْبَحَانَ وَقَرْيَةٍ بِقَاسَانَ (teste Lobbo-I-Lobāb).